sebagai lembaga pendidikan dengan model corak fikih dan hadis. Madrasah dengan demikian

merupakan puncak lembaga pendidikan di Baghdad selama era Abbasiyah. Mengikuti pertumbuhan

masjid dan kuttab, masjid-khan dan akhirnya madrasah sama-sama mengalami perkembangan pesat.
Menurut beberapa catatan sejarah, Nizham al-Mulk (w. 485 H/1092 M), yang hidup sekitar

tahun 459 H/1067 M, berjasa mendirikan dan mempopulerkan madrasah. Beberapa ahli mengatakan

Nizham Al-Mulklah yang telah mempopulerkan Madrasah bersama dengan statusnya sebagai wazir,
walaupun juga ada beberapa sumber bahwa bukan NIzham Al-mulk yang pertama kali mendirikan

Madrasah.